—1—

                                泉教函〔2020〕76号

答复类型：B类

关于市十六届人大五次会议

第 1121号建议的协办意见函

市委组织部:

现将永春代表团提出的《关于建立健全党政类名校高学历人

才选调引进渠道的建议》有关教育部门的协办意见综合如下，供

参考。

教育系统人才工作在市委、市政府正确领导和市委人才办指

导下，坚持党管人才原则，落实人才“港湾计划”，结合教育系统

实际，统筹抓好人才队伍建设，真正把人才工作做细、做实。切

实发挥教育系统吸引和培育人才的主阵地作用，以及服务地方经

济社会发展的助推器作用。

一、泉州市高校毕业生就业情况

全市高校、职业院校每年培养毕业生约 7 万名，就业率达 98%，

其中，在福建就业约占 90%、在泉州就业约占 70%，毕业生的社

会认可度不断提高，已成为推进我市现代产业体系建设的重要生

力军。

 —2—

二、下一步工作

根据陈庆丹等 6 位代表提出的建议，结合工作职能，下一步

我局将继续做好促进大学生就业创业工作，鼓励产业急需高校毕

业生留泉来泉就业创业：一是建立泉籍大学生数据库和在泉高校

毕业生大数据库，了解掌握泉籍高校毕业生及在泉高校毕业生的

基本情况及动态去向。二是配合团市委、人社局等有关部门，通

过举办返乡大学生座谈会等形式，引导高校大学生毕业回泉就业

创业。

分管领导：胡建军

经办人员：庄严、黄洺鋆

联系电话：22755266

                                    泉州市教育局

2020 年 4 月 2 日

（主动公开）

抄送：市人大提案委、市政府督查室。

泉州市教育局办公室                 2020 年 4 月 2 日印发